
(　単位：　円　）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分
インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定
物品
物品減価償却累計額
無形固定資産
ソフトウェア
その他
投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他
投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他
その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金
棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

貸借対照表
（　令和2年 3 月 31 日　）

科目 金額 科目 金額

91,438,909,036 1,630,283,033
23,946,927,727 1,630,283,033
16,121,359,696 0
5,022,405,298 0

0 0
10,362,826,433 0

△ 6,655,871,823 307,558,210
429,519,268 208,250,667

△ 201,546,381 0
0 0
0 0
0 0
0 50,797,684
0 48,509,859
0 0
0 負債合計 1,937,841,243
0

7,164,026,901 94,563,515,097
7,773,828,708 △ 146,427,128

221,789,027
0
0

22,320,945,529
△ 15,939,003,832

0
0

1,170,097,984
195,736,269

△ 143,996,946
162,287,450
162,287,450

0
67,329,693,859

835,284,642
2,565,000

832,719,642
0
0

17,451,981
0

66,241,319,350
0

66,241,319,350
235,684,000

△ 46,114
4,916,020,176
1,500,310,915

291,103,200
0

3,124,606,061
3,123,938,978

667,083

資産合計 96,354,929,212 負債及び純資産合計 96,354,929,212

0
0
0

0 純資産合計 94,417,087,969



自 平成 31 年 4 月 1 日
至 令和 2 年 3 月31日

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

8,008,712,105

3,690,228

0

0

10,726,420

176,715,100

176,715,100

375,872,447

635,567,143

2,064,470

173,181,781

46,297,900

0

139,556,809

6,139,461,987

5,137,307,978

287,070,889

9,532,705

1,604,567,608

23,862,333

1,580,705,275

8,124,712,657

60,714,548

3,589,818,278

(　単位：　円　）

705,550,415

行政コスト計算書

科目 金額

9,729,280,265

33,624,972

768,853,387

679,024,075

50,797,684

0

39,031,628

2,647,783,110

1,634,279,050



自
至

(　単位：　円　）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 83,260,915,413 △ 792,455,374

純行政コスト（△） △ 8,008,712,105

財源 20,064,235,950

税収等 5,956,604,678

国県等補助金 14,107,631,272

本年度差額 12,055,523,845

固定資産等の変動（内部変動） 11,303,951,683 △ 11,303,951,683

有形固定資産等の増加 6,606,927,300 △ 6,606,927,300

有形固定資産等の減少 △ 701,209,724 701,209,724

貸付金・基金等の増加 12,782,145,653 △ 12,782,145,653

貸付金・基金等の減少 △ 7,383,911,546 7,383,911,546

資産評価差額 0

無償所管換等 63,132,812

その他 0 △ 170,028,727

本年度純資産変動額 11,367,084,495 581,543,435

本年度末純資産残高 94,627,999,908 △ 210,911,939

63,132,812

△ 170,028,727

11,948,627,930

94,417,087,969

0

12,055,523,845

平成 31 年 4 月 1 日
令和 2 年 3 月31日

科目 合計

82,468,460,039

△ 8,008,712,105

20,064,235,950

5,956,604,678

14,107,631,272

純資産変動計算書



自
至

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

33,624,972

資金収支計算書
平成 31 年 4 月 1 日

令和 2 年 3 月31日

科目 金額

(　単位：　円　）

9,134,294,762
2,994,832,775

768,252,467
2,057,804,501

46,297,900

135,150,835
6,139,461,987
5,137,307,978

287,070,889
705,550,415

9,532,705
20,117,490,526
5,958,368,314

12,725,731,789
10,318,576

1,423,071,847

8,687,949,725

46,297,900
0

219,897,483
11,156,795,347

19,288,359,019
6,506,128,366

12,762,145,653
0

20,000,000
85,000

0

1,055,946,000
7,402,063,546

20,000,000
209,940,179

0
△ 10,600,409,294

186,192,732
186,192,732

0
0

1,500,310,915

0
△ 186,192,732

本年度資金収支額 370,193,321
前年度末資金残高 1,081,607,735
本年度末資金残高 1,451,801,056

63,268,414
△ 14,758,555

48,509,859


